e

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n°. 00.380. 488/0001-20

-

Proponente: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Camara

Proposto: JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN
Cargo: Assessor Juridico da Presidéncia

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e % (duas e meia) diarias (08 a 24 horas
com pernoite — 21 a 73/02/2017 e 08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017), para atender a

despesas de alimentagdo, hospedagem ¢ locomogdo urbana, & cidade de Curitiba, PR, para
visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita ao Tribunal de Contas do Parana, com

vistas a averiguar pendéncias das prestagdes de contas € processo de admissdo

Demonstrativo da Despesa:
- 02 diarias (100%) (08 a 24 horas com pernoite —21 a 23/02/2017) ..... RS 720,00

- 1/2 diéria (50%) (08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017) ..covevverens RS 180,00
TOTAL RS 900,00

Despesa Consignada a Dotacio Orgamentéria:
01.03 1.00012-001.33.90.14.00 — Di4rias no Pais

Autorizo 0 pagamento atraves de cheque nominal/transferéncia bancéria ao proposto acima
especificado, nos termos da Resolug#o n°. 003/2014.
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i0 B Oliveira, 399 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com : (43)3259-2217




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 004/2016-

Senhor Presidente,

O Vereador/Servidor que © presente subscreve, Vem
mui respeitosamente a presenga de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Resolugdo n°. 003, de 25 de margo de 2014, 2 ¢ 2 (duas e meia) diarias, para dar
cobertura as despesas com alimentagdo, hospedagem © locomog#o urbana, conforme

descrigiio abaixo:

Data da viagem:
Ida 21/02/2017 - Volta 23/02!2017
Hora da saida 14:00 —Hora do retorno 23:00

Municipio:
Curitiba, PR

Motivo da viagem:
Visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita a0 Tribunal de Contas

do Parand, com vistas a averiguar pendéncias das prestagdes de contas e processo
de admiss@o.

Desde ja, o subscritor se compromete a apresentar
prestagdo de contas, conforme determinagdes constantes na Resolugdo n’. 003/2014.

Camara Municipal de Jataizinho, a0s 20 dias do mes
de fevereiro de dois il e dezessete.

P

“JOSE AYGURTO RIBAS VEDAN
Assessor Jutdico da Presidénia ™

Av. Antoni PR
tonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 325
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com : (43) 3259-2217



Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
PDF Compressor Free Version

DECLARAGAQ

Declaramos para os devidos fins, que os SRS. MAURILIO
MARTIELHO, brasileiro, casado, e CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL, brasileiro,
casado, vereadores do Municipio de JATAIZINHO-PR., estiveram em nosso
gabinete parlamentar nas datas de 22 e 23 de fevereiro de 2017,ambos
- acompanhados do Assessor Juridico da Cadmara Municipal, JOSE AUGUSTO RIBAS
VEDAN, OAB 12.531-PR, tratando de assuntos de interesse do Municipio, inclusive

nos acompanhando em Secretarias de Governo.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente
declaracdo na forma da Lei.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017.
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EPHANES UNIOR
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Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR — CEP. 80.530-911 - Tel:(41)3350.4026.
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Mumero daMota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 15804
SEGRET CIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissd
ompressor Free Ver$ion i T
NOTA FISCAL DE SERVICOSELETRONICA - NFS¢ Sl Bt
Cédigo de Verificagdo
8B7CS307
PRESTADOR DE SERVICOS
{€5%  Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
HS;'EL CPF / CNP);  85.055.538/0001-79 Inscricdo Municipal 09 U1 0261516-6
N|Km Enderego: R.BARAC DORIO BRANCC. 000546 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 -21051808
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: nikko@hotelnikka.cam.br

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razao Social: MALURILIO MARTIELHO

CPF / CNPJ: 472.227.,355-68 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: 4w ANTONIO BANEO OKIAKO, 559 - CEP: 86210000
Municipio: Jataizinho UF: PR Email:

‘ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

[ o]

ESPESAS COMHOSPEDAGEME ESTACIONAMENTO

VALOR APROXIMADO DETRIBUTOS RS 140,88 18 45%)

FONTEIBPT

VALORTOTALDANOTA -RS763,58

—~ Codmgo da Atvidade

08 -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hatéis residéncia,
residence-service, suite service. hotalaria maritima, motéis, pansdese congénaras: acupacdo porternporada com Fomenmenh:-
de servico {ovalor da ahmentagdo e gorjeta, quando incluide na precoda diaria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos).

Valer Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliguota (%) Valor do 1SS (Rs) Crédito p/ Abatimento do IPTY

0,09 763,58 0,00 0,00 1,52

OUTRAS INFORMACOES

Eate NFS e foi emutida com respalac na Ler ,

t2r2 disponive

| scmente apds o recolhiments a2 Simples Nacionzl, excsto pars oscasas pravisics ne § 5o Art. 10

Documento emitico por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,

Naa gerz direito = crécito fiscal g2 1P|,




RESTAURANTE E LANCHONETE IPIRANGAQ

PDF Gomprassos Ere YErGo
CASTRCG - PR

L D;NFE ;&II;'C:e - Documento Iiuxlhar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aprovetamenta de crédito do ICMS

# fc"c')_DVTJE's*c:_mT;fq'é' G N VLUN VU TOTAL

001 0007 LANCHE COMPLET® 1 UN y 30 00 30,00
QTD TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 30.00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
VALOR A PAGAR 30.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Outros 30.00
]E&rﬁaﬁ;_&:?ﬁﬁmﬂs %r;la-ns:;c-ldenles i 823

(Lei Federal 12 741/2012)

DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSG EM DECORRENCIA
DE PROBLEMAS TECNICOS

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Numero. 000 063.462 - Sere 001
Emissdo 21/02/2017 - Via do Consurmidor
g NS R e L
Consulte pela chave de dcesso em
http/Awww fazenda pr gov b/

CHAVE DE ACESSO
_:!’J.KRQZE_?,E:"_P?QG_QIQEEEP_U. 1000 0634 6297 6246 6723
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Cade
ok .

Oy,
S

O

bematech

NFC-e

IRUPFO PRESTO PIZZAS E MASSAS LTDA
CNPJ: O7559568000196  [F: 9034951389
AUGUSTO SEVERD, 961, ALTO DA GLORIA
CURLTIBA - PR

UANFE NFC=p = Oocumento Auxi liar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nig 1té_aproveitamento de crédito de ICMS

Iten Cody o- eseripdo e _Un VI Unit VT Tof
0T 182 SUED TON 8,00

velor aErux_ dos impostos Ry 0 3
02 310 JuRRA DE SUCH 1UN 16 50
valor aFrox, dos inpostos Ry 0,89
063 315 SUFFET 300 UN x 38 50 115 50
valor aErox, dos inpostos RY 4 g5
4 599 KCRE [MD 1410 UN x 1.00 14 10
0td. Total de [tens
Valor Total 155, 10
Forma Pagamento Valor Pago R$
Cartdo de Débito

155, 10
Ir ibutos Totats Incidentes (LeT Federal T2 T7772072): 597

Mesa 11/Pedide 12742 VOXY BUSINESS CENTER

41 3262 3929 Aglicatiua Bematech

Misterchet 01.73.05 Serie 96714267 Valores

apro<inados dos tributos desse cupom R$ 5,92

FederalR$ "0.00 EstadualR$ 0. 00

MunicipalFonte [BPT PR 90i3aC

rie: 1 ERissdo- 1T 15:05: 70~ Via Consunidor

- Lonsulte pela Chave de Acesso ep:

Ntp:/fwuu sped fazenda pr_gatu l:;’/n'oﬂ%u Ies/conteudn/cnnteudo‘ php?cen
eudo=

_ CHAVE DE ACESSD
4117 0207 5595 8800 0196 A500 1000 0124 8210 4039 459
CONSUMIDOR NAD IDENTIFTCAD
ConsuTta via Tettor de O tg&

Frotocelo de Autor izagso: 1411702 16592464 22/02/2017 14:05. 13
Bematech NFC-g



TRELRIUM COMBUSTIVEIS
RELRIUM COMERCIO DE COMBUST E CONVENIENCIA LTDA-N TRELRIUM COM BUSTIVEIS

PDE @%ﬁﬁ%’%ﬁﬁgﬁﬁg&ﬁﬁ%ﬁ% ‘ RELRIUM COMERCIO DE COMBUST E CONVENIENCIA LTDA-N

A h CNPJ 10762584000196 IE 9047734840
80250200 - FONE. 4130221897 AV SILVA JARDIM 1210 - REBOUCAS - CURITIBA - PR -

DANFE NFC-e - Documento Auxiliag 80250200 - FONE 4130221897
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS da Nota Fiscal Eletionica para Consumidor Final
#CODIDESCIQTDIUN| VL UN RSIVLTR R$)'| VL TEM Rs NGO permiite aproveitammento de crédito de ICMS
001 1 GASOLINA COMUM S50 9441 LT X 3.39 (13 58) HFILUOIDESCIOTDIUN) VL UN RSHVLTR RS) | VL ITEM R$
32,00 GOT 1 GASCOLINA COMUM $50 38317 LT X 3,39 (55 14)
QTO. TOTAL DE ITENS 001 129 89
VALOR TOTAL RS 32,00 QTD TOTAL DE [TENS 001
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago VALOR TOTAL RS 129,39
Dinheiro 32.00 FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Informagdo dos Tributos Tolais Incidentes 13,58 Dinhewo 126 89
(Lei Federal 12741 /2012) Infarmacdo dos Trbulos Totais Incidentes 55,14
AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE 00 CONTRIBUINTE Lel Federal 12 741 10012

(c)1883-2017 AutoXPert v3s5- “pert com br AMEA DE MENSAGEM GE INTERESSE DO CUNTRIBUINTE
119932017 AutoXPert v3 & Apert com br

Trib Aprox . R$. 4,30 (Fed). R$ 9,28 (Est). RS Q.00 (Mun) - Fonte
IBPT - W7mYE1

Til: Aprox RS 17 47 (Fed), RS 37,67 (Est) RS 0.00 (Mun) -

ICMS RETIDO POR SUBST TRIBUTARIA BC SUBST TRIB RS Fonte 1BPT - WimgE 1
20.90 ICMS SUBST TRIB R 8 37

ICME RETIDO POR SUBST IRIBUTARIA BC SUBST TRIB R$

PLACA KM: 0 121 74 ICMS SUBST TRIB R$ 34 08
OUTRAS INFORMACOES PLACA KM 0
#B.3 - E1 768009 449 - EF 768018 8904 OUTRAS INFORMACOES
AREA DE MENSAGEM FISCAL - BB 3 - EL 766410 923 - EF 766440 2408

Numero 000065536 Sarie 004 Emissdo 23/02/2017 15 19.06
Consulte pela Chave de Acesso em hitp M fazenda pr gov b/
CHAVE DE ACESSO

REA DE MENSAGEM FISCAL
e 001 Emissdo 21/02/2017 20:27:01

ansulte ; & AGenso em htty ww fazeada pr gov br/
41170210 7625 8400 0196 6500 1000 06565 3615 9335 7501 CHAVE LI ACE®
CONSUMIDOR AVIA0210 00 L o400 0196 6560 1000 085 3117 3724 6152
(T?ONSUMISES ﬁfﬁ Exggmmu:m)o CONSUMIDOR

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

SEM NUMERC
Consulta via leitor de QR Gode EM NUMERO

Protocolo de Autorizagao: 141170221386351 23/02/2017 1519 07

Protacolo de Autorizegao 141170214391369 21102/2017 2027 01



\ CCR-RODONORTE
_LNPJ(HF 02.221.531/0007-25
Cong?351onar1a de Rodovias Integradas S.A.
PDF Compressoi{ﬁgee Version gg ; CARAMBEL LESTE
a .
e RECIBD DE PEDAGIO
Codigo Recibo : cwnpgtygyizit0e

Arrecadador : 126777 J
23/02/2017 18:g§5§é
Classe : 1 Valor: R$ 9,40

Pagamento dinheiro

CCR-RODONORTE
CNPJ/MF 02.221.531/0005-63
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
Praca .+ 13 - S.L.PURUNA NORTE
Faixa . 003
RECIRD DE PEDAGIO
Codigo Recibo : cwniggioBdzibBm

Arrecadador @ 125571 ADRIAN
A

23/02/2017 16:38:14
Classe : 1 valor: R§ 7,90

_ Pagamento dinheiro

CCR - RODONORTE
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
CNPJ/MF 02.221.531/0006-44
Praga . 27 - WITMARSUM NORTE

Faixa . 003
RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo : cuniwltxizzitd?

Arrecadador : 130118 DANIEL
A

23/02/2017 16:53:40
Classe : 1 valor: R$ 11,30

Pagamento dinheiro




RELATORIO DE VIAGEM

wpr@(ﬁm‘ﬁ%@'gdi‘ﬁm RasidjsR | a 23 de Fevereiro de 2017.

Nas datas de 21 a 23 de fevereiro de 2017, estivemos visitando o Deputado Estadual Reinhold
Stephanes Junior em seu Gabinete, bem como de outros deputados estaduais, tratando de assuntos de
interesse Legislativo Municipal e da coletividade, onde obtivemos éxito quanto a inclusdo de emendas
parlamentares no orcamento do Estado do Parand, com vistas a anteder o Municipio de Jataizinho.

Além disso, visitamos o Tribunal de Contas do Estado do Paran4, onde verificamos e corrigimos algumas
pendéncias nos processos ainda em trimite,

E o relatorio.

Jataizinho, PR, 24 de fevereiro de 2017.

TO RIBASVEDAN
idico da Presidéncia



